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Nr 18   III NIEDZIELA WIELKANOCNA     01.05.2022 
REFLEKSJA 

W III Niedzielę Wielkanocną, którą przeżywamy jako Niedzielę Biblijną, słyszymy relację 
św. Jana o tym, jak zmartwychwstały Jezus trzeci raz ukazał się swoim uczniom. Siedmiu z 
nich dostąpiło tej łaski nad Morzem Tyberiadzkim po tym, jak w nocy nic nie złowili. 
Początkowo nie potrafili rozpoznać Zmartwychwstałego. Wszyscy jednak doświadczyli mocy 
i owocowania Jego słowa. Gdy posłuchali Jego podpowiedzi: „Zarzućcie sieć po prawej 
stronie łodzi, a znajdziecie”, wyciągnęli „na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie sto 
pięćdziesiąt trzy ”. Wskutek tego byli już nie tylko świadomi, lecz wręcz pewni obecności 
Jezusa pośród nich. Ewangelista stwierdza: „Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu 
pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan” (J 21,12). I zaraz potem wywiązał się 
niesamowity dialog Jezusa z Piotrem. Można powiedzieć, że Jezus zawarł z nim szczególne 
przymierze miłości, które zwieńczył wezwaniem skierowanym do Piotra: „Pójdź za Mną!”.  

Na takiej drodze spotkania ze Zmartwychwstałym wiara uczniów została ugruntowana, 
a jej wyrazem są słowa Piotra i apostołów zapisane w Dziejach Apostolskich: „Trzeba bardziej 
słuchać Boga niż ludzi. Bóg naszych ojców wskrzesił Jezusa, […] wywyższył Go na prawicę 
swoją jako Władcę i Zbawiciela […]. Dajemy temu świadectwo my właśnie oraz Duch Święty, 
którego Bóg udzielił tym, którzy są Mu posłuszni” (Dz 5,29–31).  

W ten sposób Kościół, w ramach sprawowanej liturgii wielkanocnej uświadamia nam, 
co znamionuje dojrzałą wiarę: mocne przeświadczenie, że Jezus żyje i jest z nami, świadome 
przeżywanie Jego obecności, posłuszeństwo Jego słowu, zatroskanie o żywą więź z Jezusem 
i mężne świadectwo o Jego miłości. Nie wystarcza więc przyjść w niedzielę do świątyni na 
Mszę św., trzeba uczynić Jezusa Panem naszego życia, wziąć Jezusa w życie kapłańskie, 
zakonne, małżeńskie i rodzinne, i razem z Nim iść przez życie. Chodzi o ukierunkowanie życia 
na Jezusa. Zwłaszcza każdą niedzielę trzeba czynić prawdziwie Dniem Pańskim, dniem 
poświęconym Bogu. Taki dzień w rodzinie chrześcijańskiej oznacza zaangażowany udział w 
liturgii i w popołudniowym nabożeństwie, posiłek z modlitwą do Pana, wspólną rekreację i 
zakończenie dnia wspólną modlitwą.  

Tydzień Biblijny, który dziś rozpoczynamy, może nas na nowo ku takiemu życiu 
zmobilizować. Na ogół Pismo św. już jest w naszych domach, stoi na półkach. Trzeba je tylko 
wziąć do rąk i czytać, samemu i we wspólnocie domowników. Przecież w spotkaniach ze 
Zmartwychwstałym apostołowie nade wszystko słuchali Pana. Dlatego trzeba i nam więcej 
słuchać Jezusa, aby znać Jego orędzie i poznać Jego wolę dotyczącą naszego życia. Trzeba 
Jezusowi zawierzyć, zdać się na Jego słowo – nie tylko wtedy, kiedy „połów ryb” nie jest 
udany, kiedy „w życiu idzie nam jak po grudzie”, w myśl zasady: Jak trwoga, to do Boga. Gdy 
wiedzie nam się dobrze, tym bardziej trzeba pytać o wolę Jezusa, aby nie ulec pokusie życia 
po swojemu, lecz żyć tak, jak chce nasz Pan. 

bp Andrzej Czaja 



Złota myśl tygodnia 
My na Golgocie się nie zatrzymujemy. My przez Golgotę przechodzimy idąc drogą do 
Wielkanocy, ku zmartwychwstaniu. Bowiem śmierć Chrystusa na krzyżu jest śmiercią 
śmierci.          abp Alfons Nossol 

Na wesoło 
- Mamo, czy to prawda, że człowiek po śmierci w proch się obróci? 
- Prawda synku. 
- To u mnie pod łóżkiem ktoś umarł. 
 
Mężczyzna z jednym zębem przychodzi do kościoła do spowiedzi. Wylicza grzechy i mówi 
do księdza: 
- Ja chcę iść do piekła. 
- Nie pójdzie pan, bo w piekle jest płacz i zgrzytanie zębów.  

 
Św. Florian – patron strażaków 

                                                    
 

ZARZĄD OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ  
w Borkach Wielkich 

serdecznie zaprasza Wszystkich Strażaków  
z Borek Wielkich i Brońca 

na uroczystą Mszę Świętą z okazji święta Św. FLORIANA, 
która odbędzie się 07 maja 2021 roku (sobota) o godzinie 17:00 

w kościele pod wezwaniem świętego Franciszka z Asyżu w 
Borkach Wielkich. 

Zapraszamy delegację ze sztandarem oraz Borecką Orkiestrę Dętą. 

Prosimy o niezawodne uczestnictwo w mundurach wyjściowych. 



INTENCJE MSZALNE 1 - 8.05.2022 /BW/ 
III NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (01.05)  
7.00. I. Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, prosząc o dalsze 

zdrowie i dary Ducha Świętego dla mamy Teresy z okazji urodzin. 
 II. Do Chrystusa Zmartwychwstałego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy za + Wandę Chmielewską w kolejną 

rocznicę śmierci, za + męża, ++ z pokrewieństwa oraz za ++ sąsiadów. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ rodziców Annę i 

Edmunda, ++ dziadków, wszystkich ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji oraz za + męża, ++ rodziców i za ++ z pokrewieństwa. 
11.30. Do Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i błogosławieństwo 

Boże w rodzinach dzieci oraz za + męża Henryka o życie wieczne. 
PONIEDZIAŁEK (02. 05) Wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła 
6.30. I. Do Chrystusa Zmartwychwstałego i Królowej Maja z podziękowaniem za otrzymane łaski prosząc o zdrowie, 

opiekę i Boże błogosławieństwo w rodzinie, oraz za + męża Jerzego z rodzicami i rodzeństwem, za ++ Jadwigę 
i Stanisława, Marię i Wincentego z dziećmi i wnukiem i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 II. Do Miłosierdzia bożego za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy za + matkę Wiktorię w 
kolejna rocznicę śmierci, za + ojca Eryka, za + teścia Jerzego, za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu 
cierpiąc. 

WTOREK (03. 05) UROCZYSTOŚĆ NMP, KRÓLOWEJ POLSKI 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Pawła, brata Leona i za ++ teściów i dziadków i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 

zmarłych czcicieli. 
10.00. Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Królowej maja z podziękowaniem za odebrane łaski prosząc o Boże 

błogosławieństwo i dary Ducha Świętego oraz o zdrowie w pewnej intencji oraz za + żonę Marię, za ++ 
rodziców z obu stron i za ++ z pokrewieństwa. 

19.00. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o szczęśliwe rozwiązanie i przebieg operacji. 
ŚRODA (04.05) Wspomnienie św. Floriana, męczennika 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + żonę Łucję, za ++ rodziców Marię, Franciszka i Gertrudę Kostorz, za + ++ Marię 

i Jana Iwańczok, za ++ z pokrewieństwa Kostorz, Iwańczok, Pietrzyk, za + Romana Smolarek. 
 II. O dary Ducha Świętego i wstawiennictwo św. Anny dla córki. 
7.45. Do Miłosierdzia Bożego za + Jarosława o łaskę nieba dla niego. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (05.05) 
6.30. O nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych z naszej Parafii,  
19.00. W intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć 

Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (06.05) Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba 
6.30. I. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach czcicieli. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie 

i Boże błogosławieństwo w rodzinie oraz za ++ ojców, za ++ dziadków z obu stron. 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Norberta z okazji urodzin oraz za wszystkich ++ z rodziny o radość nieba. 
I SOBOTA MIESIĄCA (07.05)  
6.30. I. Przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w intencjach członków Żywego 

Różańca. 
 II. Za + Jana Pierzyna w kolejna rocznicę śmierci, za ++ rodziców oraz za + brata, za + siostrę i za ++ z 

pokrewieństwa o radość nieba dla nich. 
17.00. Przez wstawiennictwo św. Floriana za żyjących i za ++ Członków OSP z Borek Wielkich i Brońca. 
19.00. Do Królowej Maja z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji 35 rocznicy ślubu, prosząc o dalsze zdrowie i 

błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 
IV NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (08.05)  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo i zdrowie, oraz za + męża w 10 rocznicę śmierci, za ++ rodziców, teściów, za ++ z 
pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy za + męża i ojca Jana, za ++ 
rodziców z obu stron, za zmarłe rodzeństwo oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa., za żyjących o 
błogosławieństwo Boże dla całej rodziny Steinhoff i Wieczorek. 

10.00. Ku czci Najświętszego Sakramentu w intencji Dzieci I Komunii Świętej, ich rodziców, rodzeństwa i 
pokrewieństwa. 

11.30 /recytowana/ Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 1 - 8.05.2022 /BW/ 
III NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (01.05)  
Dzisiaj III niedzielna wielkanocna. O godz. 15.00 nabożeństwo majowe. 
PONIEDZIAŁEK (02. 05) Wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła 
Nabożeństwo majowe o godz. 18.30. 
WTOREK (03. 05) UROCZYSTOŚĆ NMP, KRÓLOWEJ POLSKI 
Msza św. o godz. 6.30, 10.00 i 19.00.  
O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i  
zmarłych czcicieli  św. Antoniego.  
Podczas Mszy Świętej o godz. 10.00 zostaną poświęcone i wręczone dzieciom komunijnym 
świece oraz medaliki. O godz. 18.30 nabożeństwo majowe. 
ŚRODA (04.05) Wspomnienie św. Floriana, męczennika 
O godz. 7.45 Msza św. szkolna. O godz. 18.30 nabożeństwo majowe. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (05.05) 
Od godz. 18.00 do 18.30 adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy.  
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe. 

O godz. 19.00 Msza św. w intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian 
przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem 
za swoje dzieci. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (06.05) Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba 
Msza św. o godz. 6.30 i 19.00. Odwiedzin chorych od godziny 8.00. Prosimy o zgłoszenie 
osoby chorej na furcie klasztornej.  
O godz. 18.30 nabożeństwo majowe. 
I SOBOTA MIESIĄCA (07.05)  
O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. 
Msze św. o godz. 6.30, 17.00 w intencji OSP z Borek Wielkich i Brońca i 19.00. 
Po Mszy św. o godz. 6.30 po niej wystawienie  Najświętszego Sakramentu, Litania Loretańska 
i Akt oddania się Matce Niepokalanej. 

Kontynuując praktykowanie pierwszych sobót miesiąca, włączamy się w nurt 
zadośćuczynienia Bogu za zniewagi i bluźnierstwo przeciw Niepokalanemu Sercu NMP, 
dlatego w miesiącach od  maja do października zapraszamy na I-wsze Soboty Miesiąca na 
nabożeństwo ekspiacyjne, na które składa się : Stan łaski uświęcającej, odmówienie części  
Różańca  oraz 15 min rozmyślanie nad tajemnicą różańcową. Nabożeństwo będzie odprawione  
od 18.00 do 19.00. 
IV NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (08.05)  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. niemieckim, suma o 10.00 i 11.30 /recytowana /. W 
przyszłą niedzielę o godz. 10.00 Uroczystość I Komunii Świętej. O godz. 15.00 nabożeństwo 
majowe z udziałem dzieci I Komunijnych. 
Za tydzień w niedzielę kolekta inwestycyjna przeznaczona będzie na remont chodników.  
Inne ogłoszenia 
1. Nabożeństwo majowe od poniedziałku do soboty będziemy odprawiali o godz. 18.30. W 

niedzielę oraz uroczystości o godz. 15.00. 
2. Przy furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 
błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 


